28. 

ASBNa, Banco di Santa Maria del Popolo, giornale matricola 30, p. 762, partita di 

ducati 35 estinta l’1 settembre 1601 

Al padre Antonio Talpa procuratore del’Oratorio di Napoli ducati trentacinque, et per 

lui ad Angelo Landi et Clemente Ciottolo in solidum, disse sono in conto delle pietre di 

marmo di Carrara che hanno consignato nella cappella della signora Catarina Ruffa che se 

fa dentro la detta chiesa, conforme al’instrumento fatto tra loro al quale si habia relatione, 

d. 35.  

29. 

ASBNa, Banco di Santa Maria del Popolo, giornale matricola 30, p. 499, partita di 120 

ducati estinta il 13 settembre 1601 

Al padre Antonio Talpa procuratore del’Oratorio di Napoli ducati centoventi, et per lui 

a Dionisio di Bartolomeo, disse cioè: ducati 700 per due annate che fineranno a’ 14 di 

ottobre prossimo venturo 1601 per li annui ducati 35 che la detta Congregatione li paga in 

vertù di instromento fatto per mano di notare Loise Giordano al quale si habia relatione; li 

altri ducati 40 per resto et final pagamento di tutti li dinari prestati a detta Congregatione et 

del suo salario che se li è pagato per il peso et cura che tiene di loro fabrica per tutto 

l’ultimo di agosto 1601, che detto Dionisio resta sodisfatto et pagato da detta 

Congregatione per conto di detto salario di tutto li tempo che è stato in casa sin al detto dì 

ultimo di agosto et senza, et la detta Congregatione resta contenta et sadisfatta per il bon 

conto che ha reso di tutti li danari che have manegiato per le spese della fabrica.  
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30. 

ASBNa, Banco di Santa Maria del Popolo, giornale matricola 30, p. 868, partita di 49 

ducati estinta il 15 settembre 1601 

Al padre Antonio Talpa procuratore del’Oratorio di Napoli ducati quarantanove, et per 

lui ad Angelo Landi et Clemente Ciottoli in solidum, disse ad complimento di ducati 130, 

che li altri li ha dati in contanti a Leonetto Cavvacino scarpellino per ordine suo per lavori 

fatti nelli capitelli per le loro colonne, quali ducati 130 sono in parte delle colonne et 

capitelli et basi che deveno dare conforme al’instrumento al quale se habia relatione, et per 

detto a Leonetto Cavacini per final pagamento di quello che have avuto da far insieme 

insino a questo dì.  

31. 

ASBNa, Banco di Santa Maria del Popolo, giornale matricola 31, partita di 60 ducati 

estinta il 29 novembre 1601 

A donna Caterina Ruffo ducati sessanta contanti, et per lei alla congregatione